

01.922.247/0001-28

A. P. M. DE F. M. RUI
BERÇOT DE MATTOS.

Rua Okir, 282
JARDIM ALVORADA - CEP 26261-380
NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBI de A. P. M. DE F. M. RUI BERÇOT
MATTOS, CGC nº 01.922.247/0001-28 a im-
portância de R\$ 1.875,00 Um mil
oitocentos e setenta e cinco reais

pago através de cheque nº 858004
de 16 / 11 / 2015 do Banco do Brasil

Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 16 / 11 / 15
Nova Iguaçu, 16 de Novembro de 2015

Andréia de A.B. Leuzi Professora II
Assinatura Cargos

Maria Andréa Lima Professora II
Assinatura Cargos

11.985.172/0001-881

R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME

Rua Grajaíba, 200 - Casa 3
Centro - Nova Iguaçu - RJ - CEP 26200-000

NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS da APM EM DE
Rui Berçot de Mattos
CNPJ 01.922.247/0001-28
A IMPORTÂNCIA DE R\$ 1.875,00
(Um mil e oitocentos e setenta e cinco reais)
PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 858004
DE 16 / 11 / 15 DO BANCO

R. Abreu Bazar e Papelaria Ltda-ME

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE / PDDE: PDDE

PDDE Estrutura

Recibos de R ABREU BAZ, R E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

Data da Recebimento: _____

Qualificação e Assinatura do Recebedor: _____

NFe N° 000000243
Série 001

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Série: 1
Entrada: 0
N 000000243
Série 001
Folha 1/1

Controle do Fisco

Chave de Acesso: 3315 1111 9851 7200 0188 5500 1000 0002 4310 0000 2430

Processo de Autorização: 333150184026057 - 26/11/2015 - 23-53-24

CPF: 11.985.172/0001-88

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA
Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - CEPARICA
28030-850 - Nova Iguaçu - RJ
Fone/Fax: 21 3745 3863

Natureza de Operação: **Venda a vista**

Inscrição Estadual: 86852307

Inscrição Estadual Sub. Tributária: _____

Destinatário / Remetente

Razão Social: **A.P.M.E.M DR RUY BERCO DE MATTOS**

CPF/CNPJ: 01.922.247/0001-28

Data de Emissão: 26/11/2015

Endereço: **Rua OKIR, 262 -**

Bairro/Cidade: **JD ALVORADA**

CEP: 28261-380

Data Saída/Entrada: 26/11/2015

Município: **Nova Iguaçu**

UF: **RJ**

Inscrição Estadual: _____

Hora Saída/Entrada: 23:52:00

Fatura

UF do emitente	Valor	UF do destinatário	Valor	UF do emitente	Valor	UF do destinatário	Valor
0000243-01	26/11/2015	3.488,00					

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Calc. de ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor Aprox. dos Trib. (BPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	709,25	3.488,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.488,00

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social: _____

Frete por Conta: **9 - Sem Frete**

Código RNTM: _____

UF: _____

Endereço: _____

Município: _____

UF: _____

Inscrição Estadual: _____

Quantidade: _____

Especie: _____

Marca: _____

Município: _____

Peso Bruto: _____

Peso Líquido: _____

Dados dos Produtos

Ord. Prod.	Descrição do Produto	NCM	CST	CFOP	Med.	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total	ICMS	Vr. ICMST	Vr. IPT	Alíq. %		Vr. Aprox. dos Trib.
												ICMS	IPI	
133	ENVELOPE PARDOS	48171000	0102	5102	LN	200,0000	0,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,15
218	PASTA SUSPENSAMARMORIZADA	42021210	0102	5102	LN	100,0000	2,2000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77,00
620	PAPEL OFICIO 2	48023010	0102	5102	CX	1,0000	295,0000	295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,59
128	TESOURA ESCOLAR COM 20	82136000	0102	5102	CX	1,0000	46,0000	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,47
39	LAPIS DE COR COM 12 CORES	36081000	0102	5102	CX	50,0000	5,0000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,83
41	PAPEL CREPON	48081000	0102	5102	LN	300,0000	0,5000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,49
78	LAPIS PRETO GRAFITE HB (COM 144)	36081000	0102	5102	CX	4,0000	41,0000	164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,58
44	COLA QUENTE	35080120	0102	5102	KG	4,0000	32,5000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,88
119	CARTOLINA DUPLA FACE	34216050	0102	5102	LN	300,0000	0,7000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,75
118	COLA PLASTICA 90G	35080120	0102	5102	LN	30,0000	1,9000	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,99
581	COLA PLASTICA 1000GR	35080120	0102	5102	LN	5,0000	14,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,54
80	PAPEL 40KG	47071000	0102	5102	LN	250,0000	0,8000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,40
116	PAPEL PARDO	48171000	0102	5102	LN	200,0000	0,9000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,30
132	PILOTO PARA QUADRO BRANCO	40109200	0102	5102	LN	40,0000	6,0000	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,82
27	PAPEL A4	48023010	0102	5102	CX	4,0000	170,0000	680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81,86
2	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE)	84262000	0102	5102	LN	3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,56
42	PISTOLA PARA COLA QUENTE (PEQUENA)	84262000	0102	5102	LN	3,0000	18,0000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,91
74	FTTA DUREX 45x45	39191000	0102	5102	LN	10,0000	3,5000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,96
185	TESOURA GRANDE	82136000	0102	5102	LN	3,0000	19,0000	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,67
217	CABA BOX POLONIA	39261000	0102	5102	LN	10,0000	5,0000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,48

Dados Adicionais

Informações Complementares

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Trib Aprox. R\$ 375,92 Fed - R\$ 333,33 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC 507eW

Informações Adicionais do Fisco

CONFERE COM O ORIGINAL

01.922.247/0001-28

A. R. M. DA E. M. RUI BERÇON MATOS.

Rua ...
JARDIM ALVORADA - CEP 26261-360
NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante deste Edital de acordo com a respectiva especificação de nº 16 / 11 / 15
Nova Iguaçu - RJ, em novembro de 2015
Andréia de A. B. Loguetti Professora II
Assinatura - Cargo
Manoela O. de Lima
Assinatura - Cargo


RECEBI da A. R. M. da E. M. RUI BERÇON MATOS. CGC nº 01.922.247/0001-28 a importância de R\$ 3488,00 (três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais)
pago através do cheque nº 450003 de 26 / 11 / 15 do Banco do Brasil.
Assinatura - Carimbo

11.985.172/0001-88
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME
Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3
Cerâmica - CEP/ 26.030-650
NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS
CNPJ 11.985.172/0001-88
A IMPORTÂNCIA DE R\$
PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº
DE 26 / 11 / 15 DO BANCO
[Assinatura]
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

ppe estruturas

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE / PDDE: PDE

Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	Control de Fisco
DANFE Departamento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica		
R ARRELI BAZAR E PAPELARIA L. DA Rua GRASSI - CASA 3, 305 - CERAMICA 28030-000 - Nova Iguaçu - RJ Inscrição Estadual: 21.2745.0862		Chave de Acesso 3315.1111.9851.7286.0188.6580.1000.0002.3116.0060.2813 Conselho de Administração de Portos Nacionais de Infra-estrutura S/A
Natureza de Operação Venda a vista Inscrição Estadual: 88862307		Protocolo de Autorização 333150156488656 - 12/11/2015 - 11:45:59 CNPJ: 11.985.172/0001-86

Destinatário / Remetente		CNPJ/CPF	Data de Emissão
Nome/Razão Social A.P.M.E.M DR RUY BERCOT DE MATTOS		01.922.247/0001-28	12/11/2015
Endereço	Bairro/Cidade	CEP	Data Cadastro Emissão
Rua ODIR, 282 -	JE ALVORADA	26261-380	12/11/2015
Município	UF	Inscrição Estadual	Hora Nulda/Emissão
Nova Iguaçu	RJ		11:45:00

Nº da Nota Fiscal	Vencimento	Valor	Nº de Emissão	Vencimento	Valor	Nº de Emissão	Vencimento	Valor	Nº de Emissão	Vencimento	Valor
0000231-01	12/11/2015	887,00									

Cálculo das Impostas							
Base de Cálculo do ICMS	Valor de ICMS	Base Cálculo do ICMS Ret.	Valor de ICMS Ret.	Valor de ICMS Subst.	Valor Aprox. dos Trib. (BPT)	Valor Total dos Produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,94	887,00	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desq. Acoessor.	Valor do IPT	Valor Divers.	Valor Total da Nota	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	887,00	

Transportador / Veículos Transportados		Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
		9 - Sem Frete				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual			
Quantidade	Especie	Marca	Abastecimento	Placa Bruta	Placa Líquida	

Ord. Prod.	Descrição do Produto	NCM	CEX	CFOP	Unid.	Quantidade	Unidade	Valor Total	ICMS	Valor Base	Valor IPT	Valor BPT	Valor IPI	Valor Aprox. dos Trib.
1	PILOTO PARA QUADRO BRANCO	40188200	0102	5102	UN	46,0000	6,0000	286,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	66,62
2	APARADOR PARA QUADRO BRANCO	49026699	0102	5102	UN	47,0000	6,0000	282,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	26,85
3	REABASTECEDOR PARA PILOTO COM 200ML	84042600	0103	5102	UN	3,0000	56,0000	168,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	34,61
4	CARTUCHO BERTHER	84839933	0102	5102	UN	1,0000	149,0000	149,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	22,86

Dados Adicionais

Informações Complementares
 I-DOC EMITIDO PME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
 II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
 Trib Aprox. R\$ 81,82 Fed - R\$ 91,42 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte: IBPT/FECOMERCI
 6a7eW

Informações Adicionais ao Fisco

CONFERE COM O ORIGINAL

01.922.247/0001-28

A. R. M. DE E. M. RUI
BERÇOT MATTOS.

Rua Oxir, 282
JARDIM ALVORADA - CEP 26261-380
NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal emitida com a respectiva especificação de 12 / 11 / 15 Nova Iguaçu, 12 novembro de 2015

<i>Andréia de A.B. Reguini</i> Assinatura	<i>Professora II</i> Cargo
<i>Mariana de M. Lima</i> Assinatura	<i>Professora II</i> Cargo

RECEBI da A. R. M. de E. M. RUI BERÇOT MATTOS, CGC nº 01.922.247/0001-28 a importância de R\$ 983,00 (Novecentos e oitenta e três reais) pago através de cheque nº 950022 de 12 / 11 / 15 do Banco do Brasil S.A.

Assinatura - Carimbo

01.985.172/0001-88
B. ABEFU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME
Rua Góes, nº 305 - Casa 3
Cidade Nova - CEP: 26.030-050
NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBIMOS
CNPJ 01.922.247/0001-28
A IMPORTANCIA DE R\$ 983,00
(Novecentos e oitenta e três reais)
PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº
DE 12 / 11 / 15 DO BANCO do Brasil
[Assinatura]
B. ABEFU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE / PDDE: PDe

92E 6570303